

# Paulig Denmark A/S

Ringager 2 A, 1. th., 2605 Brøndby

CVR-nr. 10 96 64 42

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024

Dirigent:

.....  
Maria Terese Adolfsson

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Paulig Denmark A/S
Adresse, postnr. by	Ringager 2 A, 1. th., 2605 Brøndby
CVR-nr.	10 96 64 42
Hjemstedskommune	Brøndby
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Henrik Samuelson, formand Jens Olaf Andreas Malmus Maria Terese Adolfsson
Direktion	Vibeke Susanne Christensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens vigtigste forretningsområder er salg og markedsføring af Krydderier, Grillolier/Saucer og Marinader, Mexicanske Specialiteter samt Thailandske og Indiske Specialiteter under navnene: Santa Maria Spices, Santa Maria BBQ, Santa Maria Tex Mex, Santa Maria Next Mex, Santa Maria Thai og Santa Maria India.

Paulig Denmark A/S er en del af den finske Paulig Group, og har hovedkontor i Helsinki, Finland. Produktionen foregår på fabrikker i Landskrona og Mölndal i Sverige, Roeselare i Belgien, og Tallinn i Estland. Det Europæiske hovedlager er placeret i Kungsbäcka i Sverige.

Virksomheden driver ikke virksomhed som forurener det ydre miljø. Paulig koncernen arbejder aktivt med bæredygtighed se <https://www.pauligroup.com/dk/hvad-betyder-baeredygtighed-for-paulig>

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2023 udviser et overskud på 12,0 mio. kr. mod et overskud på 7,4 mio. kr. i 2022, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 50,3 mio. kr.

Årsagen til fremgangen i resultatet er drevet af vækst i Retail. Vi har været udfordret på salget i Out Of Home.

I tråd med 2022 har 2023 også været et år med markante udfordringer. Det danske marked har været præget af inflation omend mindre end i 2022. Fortsat øgede omkostninger har betydet, at det har været nødvendigt at sende prisstigninger ud i markedet. Dette vel vidende, at det har givet et endnu større prisgap i markedet og gjort konkurrencen endnu hårdere mellem vores brands, andre brands og kædernes egne mærker i både Retail og Out Of Home salgskanaler.

En konsekvens af den samlede situation er, at vi mister markedsandele til kædernes egne mærker samt at salgsandelen på tilbud er øget og har kostet øget investering for både os og vores kunder. I Out Of Home har det tilsvarende betydet, at kunderne har skiftet vores brands ud med billigere produkter.

Vi har i samarbejde med vores kunder, forsøgt at klare os igennem året på bedst mulig vis. Indsatsen og samarbejdet med kunderne har i 2023 været godt og resultatet 2023 betegnes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Vi forventer uændret omverdens billede fra 2023 - dvs. hård konkurrence men lavere inflation.

For 2024 har vi investeret yderligere i samarbejdet med vores kunder for at sikre fremtiden både i Retail og Out Of Home. I Retail har vi fået forbedret distribution i flere Retail kæder på bl.a. Santa Maria Asian, Santa Maria Krydderier. Santa Maria Pops og i Out Of Home har vi med den øgede investering en forventning om, at øge salget af Santa Maria Tex Mex.

Der er i 2024 skiftet ud på direktørposten. Tommy Tholstrup Rugaard er stoppet ultimo 2023 og afløst af Vibeke Susanne Christensen, der blev indsat som direktør 1. marts 2024.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	42.961	32.871
2	Personaleomkostninger	-27.976	-22.901
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-477	-477
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	14.508	9.493
3	Finansielle indtægter	1.066	29
4	Finansielle omkostninger	-131	-16
	<b>Resultat før skat</b>	15.443	9.506
	Skat af årets resultat	-3.400	-2.091
	<b>Årets resultat</b>	12.043	7.415
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	12.043	7.415
		12.043	7.415



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	557	1.034
		<u>557</u>	<u>1.034</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>557</u>	<u>1.034</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.983	0
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	64.568	47.669
	Andre tilgodehavender	193	1.059
	Periodeafgrænsningsposter	295	283
		<u>99.039</u>	<u>49.011</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>99.039</u>	<u>49.011</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>99.596</u>	<u>50.045</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	4.000	4.000
	Overført resultat	46.313	34.270
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>50.313</u>	<u>38.270</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.565	1.006
	Gæld til tilknyttede virksomheder	473	2.734
	Skyldig selskabsskat	2.917	0
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	249	2.091
	Anden gæld	36.079	5.944
		<u>49.283</u>	<u>11.775</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>49.283</u>	<u>11.775</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>99.596</u>	<u>50.045</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	4.000	34.270	38.270
Overført via resultatdisponering	0	12.043	12.043
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>4.000</b>	<b>46.313</b>	<b>50.313</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Paulig Denmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salgskommissioner og varer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og administration, herunder operationelle leasingaftaler.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Paulig-koncernens danske dattervirksomheder.

Virksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles ved første indregning til kostpris.

Driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos eller gæld til tilknyttede virksomheder.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen på særskilte linjer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

t.kr.	2023	2022
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	23.555	19.810
Pensioner	4.010	3.090
Andre omkostninger til social sikring	411	1
	<u>27.976</u>	<u>22.901</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>26</u>	<u>24</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.065	28
Andre finansielle indtægter	1	1
	<u>1.066</u>	<u>29</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	67	1
Andre finansielle omkostninger	64	15
	<u>131</u>	<u>16</u>
<b>5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		

Paulig-koncernen har indgået aftale om cash pool ordning med Danske Bank, hvor Paulig Denmark A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige selskaber. Paulig Denmark A/S' konto i cash pool ordningen er indregnet under tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med 55.310 t.kr. pr. 31. december 2023 (Gæld til tilknyttede virksomheder, 2.734 t.kr. pr. 31. december 2022).

t.kr.	2023	2022
<b>6 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1 stk. a nom. 2.000.000,00 kr.	2.000	2.000
A-aktier, 1 stk. a nom. 1.000.000,00 kr.	1.000	1.000
Aktier, 10 stk. a nom. 100.000,00 kr.	1.000	1.000
	<u>4.000</u>	<u>4.000</u>

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2023	2022
Leje- og leasingforpligtelser	4.002	4.113

Forpligtelser vedrørende operationelle leje- og leasingaftaler udgør 3.606 t.kr., der fordeler sig med 2.398 t.kr. i 2024, 1.208 t.kr. i 2025 og 396 t.kr. i 2026.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

#### 9 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Paulig Ltd.	FI-00981 Helsinki, Finland	<a href="http://www.pauligroup.com">http://www.pauligroup.com</a>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Henrik Samuelson

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Paulig Denmark A/S

Serienummer: e6427f2f72cf712f531424f592203f0a3d7bxxx

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-04-18 11:33:14 UTC



## Vibeke Susanne Christensen

### Direktion

På vegne af: Paulig Denmark A/S

Serienummer: d476380d-132a-46e3-b68b-dc4d831d58fe

IP: 80.166.xxx.xxx

2024-04-18 13:37:37 UTC



## TERESE ADOLFSSON

### Dirigent

På vegne af: Paulig Denmark A/S

Serienummer: a65c34f9e467f87e0bd5efd2c5896bac5bcaxxx

IP: 193.12.xxx.xxx

2024-04-19 08:03:24 UTC



## TERESE ADOLFSSON

### Bestyrelse

På vegne af: Paulig Denmark A/S

Serienummer: a65c34f9e467f87e0bd5efd2c5896bac5bcaxxx

IP: 193.12.xxx.xxx

2024-04-19 08:03:24 UTC



## Jens Olaf Andreas Malmus

### Bestyrelse

På vegne af: Paulig Denmark A/S

Serienummer: e96e8cef6b2d1b220dab2a4c6171d101e698xxxx

IP: 81.26.xxx.xxx

2024-04-22 06:53:35 UTC



## Søren Vintersborg Nejmann

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c0d0dde5-17f5-4d25-ba58-7fd4c9494976

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-04-22 07:24:19 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**